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Fra: VURDST-BBR <BBR@vurdst.dk>  

Sendt: 29. september 2023 13:52 

Cc: bbr@bbr.dk 

Emne: Løsning til dokumentation af elvarme i BBR 

  

Kære BBR-registerfører 

  

Vurderingsstyrelsen har arbejdet videre med Kombits idé om udvikling af en dedikeret løsning til dokumentation af 

elvarme i BBR. 

Konkret er det blevet en funktionalitet på bbr.dk, der gør det muligt for boligejere, der har elektricitet som 

opvarmningsmiddel, at hente dokumentation for dette. Dokumentet (PDF) kan anvendes ift. en dokumentation for 

hvornår registreringen af elektricitet som opvarmningsmiddel er foretaget. Det er udelukkende boliger, der har 

elektricitet som opvarmningsmiddel, som kan få vist denne dokumentation. Hvis man har et andet 

opvarmningsmiddel, fx naturgas, vil der ikke være nogen dokumentation.  

  

Funktionaliteten er reelt en knap, der er tilgængelig via www.bbr.dk [vælg ”Se BBR-oplysninger” og fremsøg en 

ejendom]. 

 
Knappen vises i forbindelse med den enkelte enhed. Trykker man på knappen, dannes en PDF-fil, der giver den 

dokumentation fra BBR, der er behov for i den videre dialog med elselskaberne. Funktionaliteten kan tilgås af alle, 

der går ind på www.bbr.dk og kan således bruges af både ejere og deres energiselskab. Og også gerne fra 

borgerservice, hvis det er relevant. Der kræves ikke MIT-ID eller anden legitimering for at benytte løsningen. 

  

Dokumentationen viser, hvornår registreringen er sket i BBR, idet registreringer ældre end 5 år kun vises med 

teksten ’Registreret for mere end 5 år siden’ for ikke at komme ud i problemer med huller i datahistorikken længere 

tilbage i tiden. Der kan være situationer, hvor dokumentationen ikke kan vises for enkelte boliger, der alligevel kan 

være omfattet. Dette kan fx skyldes at bygningen står registreret med blokvarme, selvom den reelt er elopvarmet, 

eller hvis registreringen i feltet i løbet af de sidste år har været midlertidig afbrudt af en anden registrering i feltet. 

Disse typer af ejendomme vil fortsat have behov for assistance fra kommunen, ift. dokumentation af BBR-

registreringen. Vi forventer ikke, at det vil være nødvendigt særligt ofte, men vær opmærksom på, at der kan 

komme henvendelser fra borgere, der er berettiget til dokumentationen uden at knappen er tilgængelig for dem. 

Spørg os gerne, hvis I oplever dette. 

  

Løsningen er godkendt af Skattestyrelsen, der har ressort-ansvaret for elafgiftsloven, og vi forventer at kendskabet 

til løsningen vil blive udbredt i elbranchen i den kommende tid. Men hav selvfølgelig gerne lidt tålmodighed, indtil 

alle kender knappen og ved hvor de kan finde den. 

  
Venlig hilsen 
  
Sara Barup Frederiksen 
Fuldmægtig 
BBR 
  
bbr@bbr.dk 
  

 
  
Vurderingsstyrelsen 
Lindevangs Alle 8, 2000 Frederiksberg 
www.vurdst.dk 
  
Sådan behandler vi persondata 
Vurderingsstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 

  


